TRACTATVS
IN SIGNIS, ET ELEGANS
Colutij Pieri Salutati, de No-
bilitate Legum, et medi-
cinæ in quo termina-
tur illa quæstio
versatilis in studijs: utrum di-
gnior sit scientia legalis,
vel medicinalis.

Venetijs. In ædibus Ioā. Baptistæ
Pederzani.

M D XXXXII.

~~num. 44. lib. 2. cap. 2.~~
~~- Num. 43. -~~

C. Soc. IASV. Salvi. ex dono R. Sc. de

HIERONYMVS GRADO^z

nius iurecons. Clarissimo Oratori et
iureconsulto Hieronymo Gigati
Foro sempronienſi. S. P. D.

Ollutus istius tui dissertationem in
medicum illum, argutulū sanè legum
criminatorem, nusquam tamen aut ra-
zo sibi constantem proximis superioribus diebus
maxima cum uoluptate perlegi: Virumq; cū exis-
timaui, ut non mediocriter eruditum, ita ea in re-
mea quidem sententia optime meritū. quo factum
est ut mirari poslea non desierim quid nam causæ
tibi fuerit, quod cū in umbra et squalore dome-
sticis parietibus quasi quibusdā compedibus tādiu-
misere presseris, cū id maxime ex Zenoniana co-
stitutione tibi neutiū iure liceret. Nā si defenso-
rem iustitiae, assertorē amplitudinis sacrarum le-
gum, publicae uindicē autoritatis, ac utilitatis isto
præmiū genere condonaris: quæ deinceps in oppu-
gnatorē diuini huiuscē muneris, euersorem ciuilis
societatis, scientiarū, disciplinarū, institutionumq;
omnium, ac ipsius demū humanitatis præ sua mes-

COLVTII PIERI SALVTATI

Tractatus de nobilitate legum, et medicis
næ ad Bernardum medicum de Flo-
rentia, per Hieronymum Gigantem
Iureconsultum Forosem
pronensem, Nunc Primū
in lucem editum.

CIO quam arduum, quanq;
graue sit doct̄or egregie, fraterq;
charissime controuerſiam antis
quam ingentem, et quam cres-
diderim uentilatam à multis, à te
uero nuper determinatam videā
diuinis, et inexpugnabilibus rationibus, tam subti-
liter q; copiose, me sine doctrina, et illius qua mis-
teris, qua ue plurimum facultate uales, ignarum
sine forma, uel regulis arguendi discutiendam af-
sumere: causamq; tibi, et cunctis logicæ, medicis
næq; professoribus persuasam, immo sicut credis
tis demonstratam, non ex diuersa, sed aduersa po-
tius regione tractare. Scio q; non sit hoc uel mei
quod noui, q; tenue sit ingenij, uel professionis.

simæ consensisset. Vnum uelum teneas, me nihil contentionis studio, sed ueritatis amore contra, uel præter illa quæ scribis: quodq; tenendum non censem affirmasse: teq; et cunctos qui hæc nostra perlegunt obsecro, quatenus non sitis ad iudicandum præcipites, nec in legendō festini, sed patienter cunctos legentes, singula (sicut decet) intelligendo, decocta prius, quam ferre uelitis sententiam ponderetis, spero quidem omnes, qui debita moderatione uolent, secum omnia uentilare, si quid uera potest ratio, mecum in aliquo, uel saltem in paucissimis nullatenus dissensuros: paratam offerens ignorantia mea, uel cum eis sentiendo, meos errores corrigere, uel ipsos, quo ueritatem et intentionem meam percipient, declarare.